
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 3 del 12-01-2021 REG. DELL’AREA N. 2 del 12-01-2021 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG 

84787050B6 

 

 

 

 

GARA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

DELL'1/1/2021 AL 31/12/2025. PRESA ATTO DEGLI ESITI DEI CONTROLLI DEI 

REQUISITI DI CUI ALL'ART.80 DEL D.LGS.50/2016. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 12-01-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 12-01-2021 ora  9:41:23



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19/12/2019  è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione  Semplificato (DUP-S) per il periodo 2020-2022 con i relativi allegati, tra cui il 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020/2021; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.73 del 19/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 

previsione del Comune di Masi Torello  per l’anno  

• con deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 30/1/2020 dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Paino esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2020 affidando ai dirigenti i relativi 

capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Premesso che con delibera del Consiglio comunale n. 32 del 13/10/2020 è stata approvata, ai sensi 

dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione prescritto per l’affidamento del servizio di 

tesoreria dal 01/01/2021-31/12/2025  e di procedere all’affidamento del servizio in questione mediante 

procedura ad evidenza pubblica; 

Considerato che: 

- con propria determinazione n.231 del 21/10/2020 è stata attivata la gara telematica per l’affidamento del 

servizio di cui alla presente; 

- con propria determinazione n.256 del 13/11/2020 è stato nominato il seggio di gara; 

- con propria determinazione  n.273 del 30/11/2020 si è approvata la proposta  di aggiudicazione  da parte 

del seggio di gara alla BPER Banca Spa di Modena anche se non efficace in attesa della verifica dei requisiti 

di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016; 

Preso atto che tutte le richieste di  verifica hanno data esito positivo nel senso che la BPER Spa è in 

possesso di tutti i requisiti richiesti per la sottoscrizione del  contratto; 

Rilevato che, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP la sottoscritta Seghi 

Nicoletta Responsabile del Servizio Finanziario; 

Preso atto che è stato acquisito tramite il sistema SIMOG il seguente CIG 84787050B6; 

Ritenuto di dover provvedere a rendere efficace l’aggiudicazione di cui alla determinazione n.273 del 

30/11/2020; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 12-01-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 12-01-2021 ora  9:41:23



Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di prendere atto dei risultati positivi delle verifiche effettuate a carico di BPER Banca Spa per 

l’affidamento del servizio di tesoreria dall’1/1/2021 al 31/12/2025; 

2. di rendere efficace l’aggiudicazione di cui alla determinazione n.273 del30/11/2020 “Approvazione  

proposta  di aggiudicazione da parte del seggio di gara- Aggiudicazione non efficace”; 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è la sottoscritta Seghi Nicoletta, 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

4. di imputare  la   spesa  come sotto riportata,  bilancio 2021-2023 in fase di formazione: 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Bilancio 

€ 5000 1 3 1 3 121 2021 

€ 5000 1 3 1 3 121 2022 

€ 5000 1 3 1 3 121 2023 

5. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune di Masi Torello, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 

degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi di quanto dispone l’art.147 bis del 

D.lgs.267/2000; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 12-01-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 12-01-2021 ora  9:41:23



7. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il TAR della 

Regione Emilia Romagna entro il termine di giorni 30 ex art 120 D. Lgs. 104/2010.  

8. Di dare atto che non sussistono  condizioni di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della 

Legge 190/2012. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

rag. NICOLETTA SEGHI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Masi Torello,   12-01-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-

CONTABILE 

rag. NICOLETTA SEGHI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 12-01-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 12-01-2021 ora  9:41:23



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 3 del 12-01-2021 REG. DELL’AREA N. 2 del 12-01-2021 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG 

84787050B6 

 

 

 

 

GARA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

DELL'1/1/2021 AL 31/12/2025. PRESA ATTO DEGLI ESITI DEI CONTROLLI DEI 

REQUISITI DI CUI ALL'ART.80 DEL D.LGS.50/2016. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

IMP. 62/2021 
IMP. 16/2022 
Gli impegni successivi 
verranno assunti nei 
rispettivi esercizi di 
competenza. 
 

 

 
Masi Torello,     12-01-2021 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 2 del 12-01-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 12-01-2021 ora  9:43:33


